
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2013

PORTARIA Nº 2.481/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 
2013

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/432726,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 2.413/2013-CCG, datada de 
6 de setembro de 2013, publicada no DOE nº. 32.476, de 9 de 
setembro de 2013, que autorizou VITOR RENATO DE MIRANDA 
PINTO JUNIOR, Secretário de Estado de Esporte e Lazer, a 
viajar para Brasília-DF e São Paulo-SP, no período de 10 a 12 
de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.482/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 
2013

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/422726,
R E S O L V E:
autorizar VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR, 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer, a viajar para São 
Paulo-SP, nos dias 12 e 13 de setembro de 2013, e Brasília-DF, 
nos dias 17 e 18 de setembro de 2013, a fi m de participar de 
reuniões, respectivamente, com a Empresa SOCCEREX, e com o 
Ministro dos Esportes, Sr. José Aldo Rebelo Figueiredo, devendo 
responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, 
LEOVEGILDO MORAES FRANÇA, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.483/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 
2013

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/416899,
R E S O L V E:
exonerar THIAGO WILSON BRAUN AZEVEDO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.484/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 
2013

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/416901,
R E S O L V E:
nomear LUIZ HAROLDO DE MELO E SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 2.485/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 

2013
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/416292,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DORA LÚCIA CRUZ PEDROSO DE 
ALBUQUERQUE ABDUL MASSIH do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 2 de setembro de 
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 2.486/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 

2013
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/420488,
R E S O L V E:
exonerar DEANE VELOSO DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 2.487/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 

2013
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/420488,
R E S O L V E:
nomear JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Finanças, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 2.488/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 

2013
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/423695,
R E S O L V E:
exonerar RAVENNA SANTOS OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 4 de 
setembro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 2.489/2013-CCG DE 12 DE SETEMBRO DE 

2013
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/423695,
R E S O L V E:
nomear BÁRBARA JANAINA CARDOSO FIGUEIREDO para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, a contar de 4 de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.161/2013-CCG, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2013, publicada no D.O.E. nº. 32.460, de 14 de 
AGOSTO de 2013.
Onde se lê: a contar de 1º de setembro de 2013.
Leia-se: a contar de 2 de setembro de 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.389/2013-CCG, DE 3 DE 
SETEMBRO DE 2013, publicada no D.O.E. nº. 32.389, de 4 de 
SETEMBRO de 2013.
Onde se lê: a contar de 31 de agosto de 2013.
Leia-se: a contar de 2 de setembro de 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.125/2013-CCG, DE 8 DE 
AGOSTO DE 2013, publicada no D.O.E. nº. 32.457, de 9 de 
AGOSTO de 2013.
Onde se lê: a contar de 30 de julho de 2013.
Leia-se: a contar de 1º de agosto de 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.193/2013-CCG, DE 14 DE 
AGOSTO DE 2013, publicada no D.O.E. nº. 32.461, de 19 de 
AGOSTO de 2013.
Onde se lê: a contar de 30 de julho de 2013.
Leia-se: a contar de 3 de agosto de 2013.
JAIR CARLOS PINTO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 583257

Contrato: 12-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ÁGUA DE PISCINA para 
atender as necessidades de abastecimento e consumo das 
Residências Ofi ciais do Governador do Estado do Pará.
Valor Total: 15.978,72
Data Assinatura: 05/09/2013
Vigência: 05/09/2013 a 04/09/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131729620000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA 
Endereço: Q Trinta E Oito, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PATelefone: 9132559086 
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA


